
Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 
24/2025. (VII. 8.) önkormányzati rendelete 

 
a sportról szóló 19/2021.(V. 21.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
[1] A rendelet célja, hogy a fogyatékossággal élőkre e megfogalmazással utaljon, mivel ez az 
emberközpontú megközelítés elősegíti a méltóság és az identitás komplexebb értelmezését, 
miközben összhangban áll a nemzetközi ajánlásokkal és a befogadó társadalmi normákkal is. 

 
[2] Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése a sportról szóló 2004. évi I. törvény 
55. § (6) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 15. pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el: 

 
1.§ 

 
A sportról szóló 19/2021.(V.21.) önkormányzati rendelet 3.§ be) pontjában a „fogyatékkal” 
szövegrész helyébe a „fogyatékossággal” szöveg lép.  
 

2.§ 
 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
 
Kaposvár, 2025. június 26. 
 
 
   

Szita Károly      dr. Csillag Gábor 
  polgármester       jegyző 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2 

 

Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 
24/2025. (VII. 8.) önkormányzati rendelete 

 
a sportról szóló 19/2021.(V. 21.) önkormányzati rendelet módosításáról indoklása 

 
 

Általános indoklás 
 

Az Alaptörvény tizenötödik módosítása többek között arról is rendelkezik, hogy az Alaptörvény a 
jövőben a fogyatékossággal élőkre e megfogalmazással utaljon, mivel ez az emberközpontú 
megközelítés elősegíti a méltóság és az identitás komplexebb értelmezését, miközben összhangban 
áll a nemzetközi ajánlásokkal és a befogadó társadalmi normákkal is. Kiemelt fontosságú tehát a 
„fogyatékossággal élő” kifejezés jogszabályokban való megjelenítése, ezért az alkotmányozó 
döntését figyelembe véve szükséges azon jogszabályok, így a helyi önkormányzati rendeletek 
módosítása is, amelyek nem az Alaptörvényben meghatározott fogalmat használják.  
 

Részletes indoklás 
 

1.§-hoz 
 

A „fogyatékkal” kifejezés „fogyatékossággal” kifejezésre történő módosítása szükséges. 
 

2.§-hoz 
 

A rendelet hatályát állapítja meg. 
 
 


